日本オーソモレキュラー医学会 第 3 回総会

【開催趣意書】

The 3rd Annual Meeting of The Japanese society for Orthomoleculer Medicine

2021 年 10 月 16 日（土）・17 日（日）

TOC Exhibition Hall（五反田 TOC）

会頭

水上 治

日本オーソモレキュラー医学会 理事

健康増進クリニック 院長

生体分子制御で命を養う

～補完医療の中核を目指す～

ご挨拶

謹啓

 時下、貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび、2021 年 10 月に「日本オーソモレキュラー医学会 第 3 回総会」が開催される運びとなりま

した。

 2018 年 4 月に開かれた「国際オーソモレキュラー医学会 第 47 回世界大会」を皮切りに各年総会を開催し、

オーソモレキュラー医学は我が国における代替医療の分野で広く知られるようになりました。

 これに続く、2021 年の第 3 回総会は「自費研フェスティバル 2021」「A4M 国際学会 日本会議 2021」との同

時開催となり、スケールアップした第 3 回総会会頭を私が務めさせていただくこと、誠に身の引き締まる思いで

す。

 本総会では、メインテーマとして「生体分子制御で命を養う～補完医療の中核を目指す～」を掲げ、コロナ禍

から学んだことを生かしつつ、先人たちが築いてきたオーソモレキュラー医学の原点に返りながら、最新情報を

学び合い、明日からの医療のヒントを獲得する機会とすべく、各分野におけるプロフェッショナルを迎え、各種

講演やパネルディスカッションなど多彩なプログラムを予定しております。

 また、新たな試みとして、自費研フェスティバル 2021 と A4M 国際学会日本会議 2021 と同時開催し、約 5,000

名の参加者を予定しており、多数の医療従事者やヘルスケアプロフェッショナルが集結する場となる見込みです。

 この第 3 回総会の成功のために、皆さまのご支援とご協力を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。

謹白

令和 3 年 4 月吉日

日本オーソモレキュラー医学会 第 3 回総会

会頭 水上 治

日本オーソモレキュラー医学会 理事

健康増進クリニック 院長

1

開催概要

１．名称

 日本オーソモレキュラー医学会 第 3 回総会

２．テーマ

 生体分子制御で命を養う ～補完医療の中核を目指す～

３．主催

 一般社団法人 日本オーソモレキュラー医学会

４．同時開催

 自費研フェスティバル 2021

 A4M 国際学会 日本会議 2021

５．会頭

 水上 治（日本オーソモレキュラー医学会 理事/健康増進クリニック 院長）

６．会期

 会場開催 ：2021 年 10 月 16 日（土）～17 日（日）

 オンライン：2021 年 11 月 1 日（月）～2022 年 10 月 15 日（土）予定

７．日程

 搬入・設営： 10 月 15 日（金）

 講演・展示： 10 月 16 日（土）・10 月 17 日（日）

 撤去・搬出： 10 月 17 日（日）

８．会場

 TOC Exhibition Hall（五反田 TOC）

 〒141-0031 東京都品川区西五反田 7-22-17

９．開催目的と趣旨

 日々進歩しているオーソモレキュラー医学の最新情報を医師・歯科医師・医療従事者・ヘルスケアプロ

フェッショナル、そして国民に対して正しく発信・普及し、日本における健康寿命の延伸や健康で豊か

な社会の構築を目的とする。

2

１０．参加予定者数

医療・ヘルスケア従事者 約 5,000 名

 （医師、歯科医師、看護師、薬剤師、栄養士、研究者、関連事業者等）

１１．プログラム概要

会頭講演、教育講演、A4M 国際学会日本会議 2021 共同セッション、

ランチョンセミナー（協賛プログラム）など

１２．ホームページ

 https://isom-japan.org/seminar/gm_third

１３．日本オーソモレキュラー医学会役員：

 代表理事 ：柳澤 厚生 （国際オーソモレキュラー医学会 会長）

 理事  ：井手口 直子（帝京平成大学薬学部 教授）

 （五十音順）  北原 健  （株式会社デトックス 代表取締役）

     松山 淳  （医療法人社団松寿会 松山医院本町 院長）

     水上 治  （健康増進クリニック 院長）

     溝口 徹  （医療法人回生會 みぞぐちクリニック 院長）

     矢澤 一良 （早稲田大学 ナノ・ライフ創新研究機構

      規範化学総合研究所ヘルスフード科学部門 部門長）

顧問  ：松山 夕稀己 一般財団法人内面美容医学財団 理事長

     ハワイヘルス財団 理事

事務局長 ：吉澤 寿尉

１４．お問い合わせ先

 一般社団法人 日本オーソモレキュラー医学会 事務局

 〒107-0052 東京都港区赤坂 8-4-14 青山タワープレイス 8F

 TEL：03−6821-1461 FAX：03−6821−1461 email：info@isom-japan.org

3

https://isom-japan.org/seminar/gm_third
mailto:info@isom-japan.org

会場案内

TOC Exhibition Hall（五反田 TOC）

〒141-0031 東京都品川区西五反田 7-22-17

【交通案内】

JR 山手線・都営浅草線・東急池上線・東急目黒線「五反田駅」徒歩 10 分

東急池上線「大崎広小路駅」徒歩 9 分

東急目黒線「不動駅前駅」徒歩 6 分

4

会場レイアウト

5

※上記は現時点の図面のため、変更の可能性がございます。

※以下、すべて税込

➢ ランチョンセミナー（60 分枠）

会場開催 1 回およびオンライン配信（オンデマンド）1 年間

➢ セミナービジョン CM 放映（15 秒～30 秒×30 枠）

会場スクリーン放映およびオンライン配信（オンデマンド）1 年間

➢ フォトブース用バックパネルロゴ掲載

➢ 特設ホームページ内バナー広告

第 3 回総会の公式 HP へバナー広告掲載

➢ 来場者への資料配布

受付時、自社ノベルティ配布

➢ プログラム広告（表 2 カラー）

金額  \1,848,000-

特別協賛募集要項

① 特別協賛（限定：1 社）

6

成約済み

➢ 開催日時：2020 年 10 月 17 日（土） 12：30～13：30（予定）

：2020 年 10 月 18 日（日） 12：00～13：00（予定）

➢ 開  場：講演会場（収容人数：約 200 名）およびオンライン配信（オンデマンド）1 年間

金額  \1,320,000-

含まれるもの 含まれないもの

会場使用料 参加者及び演者の弁当、飲み物

映像オペレーター 弁当や資料の配布人員

プロジェクター 看板、氏名掲示サイン

PC（Windows） 座長、演者にかかる諸経費

演台 ポスター・チラシ等の印刷物

マイク（演者、座長、アナウンス用） 進行・アナウンス人員

レーザーポインター 演者・スタッフ控室

照明使用料

収録及び動画編集（オンライン配信用）

オンライン講演プログラム内での配信

➢ 配信期間：2021 年 10 月 30 日（土）～2022 年 10 月 15 日（土）予定

➢ 動画差替：期間中の差替え可能（最高 4 回まで）

➢ 2 次使用：可能

金額  \550,000-

 ※動画制作費は含まれておりません。

 ※動画の納品形態は別途ご案内いたします。

ランチョンセミナー・スポンサードセミナー募集要項・概要

① ランチョンセミナー （限定 1 社）

②スポンサードセミナー（オンライン配信のみ）

7

成約済み

掲載内容 金額

プログラム表 4（A4：カラー）（限定：1 社） \220,000-

プログラム表 3（A4：カラー）（限定：1 社） \165,000-

プログラム中面後付（A4：モノクロ） \88,000-

プログラム中面後付（A4 1/2：モノクロ） \55,000-

セミナービジョン CM 放映（15 秒×10 枠） \220,000-

特設ホームページバナー広告 \220,000-

※広告：紙媒体+デジタル版に掲載いたします。

※セミナービジョン CM：会場スクリーン放映およびオンライン配信（オンデマンド）1 年間

グッズ 金額

コングレスバッグ \440,000-

公式ボールペン \220,000-

メモパッド \275,000-

※社名名入れ・制作費込みとなります。

＜イメージ＞

420mm

380mm

120mm

４辺から 3cm あける（1 色）

A5 表紙 カラー印刷

②グッズ協賛（各種限定 1 社）

8

① プログラム広告・セミナービジョン CM・特設ホームページバナー広告

広告協賛募集要項・概要

➢ 出展対象

医療機器、サプリメント、検査、研究機関、食品、保険、その他サービス、他

➢ 基礎小間サイズ

W1800mm×D900mm×H2000ｍｍ

金額  \440,000-

■パッケージ化されているもの

バックパネル  間口 1800mm×高さ 2000mm 程度（ポリ合板/白・アルミフレーム）

袖パネル 間口 1800mm×高さ 2000mm 程度（ポリ合板/白・アルミフレーム）

社名版  幅 900mm×高さ 200mm 程度（スチレンボード/白）

■オプション申込が必要なもの

テーブル（W1800×Ｄ450×Ｈ740）・パイプ椅子・テーブルクロス・アームスポット

600w コンセント 2 口・幹線工事（単相 100V）600ｗ

 オンライン企業展示ページでの掲載。（PDF・動画掲載可）

➢ 掲載期間：2021 年 10 月 30 日（土）～2022 年 10 月 15 日（土）予定

➢ 掲載変更：期間中の差替え可能（最高 2 回まで）

金額  \220,000-

※掲載情報のご提出方法は別途ご案内いたします。

出展募集要項・概要

9

① 会場展示＋WEB 展示

② WEB 展示

1. 留意事項（※詳細については、出展者に別途ご案内します。）

■展示ブース・小間割について

出典物の種類、申込小間数、小間構成などを考慮し、主催者側が決定し、各出展者へ通知いたします。

説明会等は行いませんので、御了承ください。

■出展物

 出展対象に記載された範囲のものおよび主催者の認めたものとします。

 学会認定、学会認可等の表現・表示はご遠慮ください。

  ■出展物の管理及び事故

出展物の管理は、出展者が持つものとし、展示期間中の盗難・紛失・災害等の損害に対して、補償等を

含めた一切の責任を負いかねます。出展者の行為により事故が発生した場合は、当該出展者の責任にお

いて解決するものとします。主催者はこれに対し、一切の責任を負いません。

  ■禁止事項

 下記の項目に抵触する事項を禁止します。

 ・消防法、建築法、その他関係法令、会場規定により禁止されている項目に抵触する行為

 ・小間外での展示活動、勧誘活動、参加者や他の出展者に対して危険または迷惑をかける行為

 ・本総会及び展示会の品位を汚す行為

 ・会場の高さ制限を超える装飾、2 階建て装飾、造作物に天井をつける行為

 ・会場内で主催者の承諾なしに、飲食を提供する行為

・会期中、現金と引き換えに出展物を引き渡すこと。但し、主催者が認めたものは、限定的に許可する

ことがあります。

  ■中止・延期

主催者は不可抗力または止むを得ない事情により、会期・開催時間などを変更、または開催を中止する

場合があります。（天災、戦争、暴動、内覧、法令・規則の改正、行政指導その他の事由に加えて、疫病・

感染症の流行に伴い行政機関が法令に基づき発出した宣言等により本イベントを実施できない場合の

他、疫病・感染症の流行に伴い社会通念に照らして本イベントを実施できなくなった場合および延期し

た場合を含む。）

上記に該当する場合、以下に従い、支払い済みの費用の全部又は一部を返還いたします。

・本イベントが中止の場合

主催者は申込用金額（但し、本イベントの実施のための実費料金を除く。）を申込者へ返還する。

・延期の場合

本イベントが延期となり、開催により 12 ヶ月以内に延期され開催の場合は、本イベントの申込費用を

前受け金扱いとして、本イベント延期開催時に振替える。

留意事項・申込方法

10

2. お申込み

■申込方法

付随の申込書に必要事項をご記入の上、一般社団法人日本オーソモレキュラー医学会事務局までご提示くだ

さい。（E-mail，FAX または郵送）

申込内容を確認後、運営事務局より改めてご連絡させていただきます。

各種協賛・出展のお申込みは先着順で決定させていただきます。お早めにご検討ください。

ご質問やご不明な点がありましたら、下記までメールにてご連絡ください。

e-mail: info@isom-japan.org

申込締切日：2021 年 7 月 31 日（土）

■申込料金のお支払い

お申込み内容の確定後、運営事務局より請求書をお送りいたします。

請求書に記載の支払期日までに申込料金を所定の口座にお振込ください。振込手数料はお申込者様にてご負

担をお願いします。

■申込の取り消し

お申込み内容の確定後の申込取り消しは、原則としてお受付致しかねます。但し、止むを得ない理由で取り

消しを希望される場合は文書にて事情を説明し、主催者の承認を得てください。

11

mailto:info@isom-japan.org

FAX. 03（6821）1461 ／E-mail info@isom-japan.org

日本オーソモレキュラー医学会 第 3回総会 協賛申込書

申込締切日： 2021年 7月 31日（土）

一般社団法人日本オーソモレキュラー医学会 事務局 宛

下記に必要事項をご記入の上、お申込みください

申込日    年   月   日

会社名

所在地 〒

TEL  FAX

ご担当者様名  部署・役職

e-mail

出展内容

協賛内容 （ご希望の協賛内容に○をお付けください。）

内容 協賛金額（税込）

① 特別協賛プラン   ※ランチョンセミナー申込書もご提出ください \1,848,000-

② ランチョンセミナー ※ランチョンセミナー申込書もご提出ください \1,320,000-

③ プログラム広告（表 4カラー） \220,000-

④ プログラム広告（表 3カラー） \165,000-

⑤ プログラム広告（中面後付モノクロ 1P） \88,000-

⑥ プログラム広告（中面後付モノクロ 1/2P） \55,000-

⑦ セミナービジョン CM放映（15秒～30秒×10枠） \220,000-

⑧ 特設サイトバナー広告 \220,000-

⑨ グッズ協賛（コングレスバッグ） \440,000-

⑩ グッズ協賛（公式ボールペン） \220,000-

⑪ グッズ協賛（メモパッド） \275,000-

⑫ 出展（基礎小間）+ WEB展示会 （   ）小間 @440,000×小間数

⑬ オプション備品 □要 □不要 別途申込書を送付します

⑭ スポンサードセミナー（オンラインのみ） \550,000-

⑮ WEB展示会（オンラインのみ） \220,000-

※いずれかご希望を○で囲んでください。

※各協賛プランの要綱についてはお申込み後に別途ご案内致します。

※お申込み後のキャンセルはお受けできませんので、予めご了承ください。